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ELŐFIZETÉSI ARAK :
Helyben negyedévre 6 pen^o
Helyben egy hónapra . . 2 pengő

Milyen politika kell ma 
Baján ?

Ma olyan kérdések vannak 
előtérben, melyeknek kedvező 
megoldása évszázadokra biz
tosítja Baja város jövendő fej
lődését.

Éppen ezeknek a kérdé
seknek a kedvező megoldása 
érdekében kell, hogy a város 
polgársága egybeforrjon politi
kai pártállásra való tekintet j 
nélkül.

Most kerül döntésre a bajai 
törvényszéknek a szegedi táb
lához való átcsatolása s ez a 
tény minden valószínűség sze
rint ismét szőnyegre hozza a 
törvényszék önállósításának 
kérdését, ami valóban életbe
vágóan fontos Baja városára 
nézve. Ma már a revízió kér
désével, mint lehetőséggel ko
molyan számolnunk kell s ha 
Szabadka előbb fölszabadul, 
mintsem Baja törvényszéke 
önállósul, nagyon könnyen 
megtörténhetik, hogy a tör
vényszéket ismét elvesztjük. 
Viszont ha a bajai törvényszé
ket önállósítják s területét a 
kikerekitettBácsmegyével meg
erősítik, megmaradását bizto
síthatjuk.

A világon magától semmi 
sem történik; kellenek embe
rek, akik értünk küzdenek s 
tudásuk és összeköttetéseik 
segítségével vágyaink valóra 
válását kiküzdjék. Szerencséje 
városunknak és megyénknek, 
hogy nemcsak befolyásos köz
életi férfiak állanak mellettük, 
de törvényhatóságaink veze
tőiben is országosan elismert 
közigazgatási tekintélyek küz
denek értük.

Természetes, hogy a velünk 
versenyző városok a javukra 
szóló elméleti indokokon kí
vül ugyancsak igyekeznek ösz- 
szes befolyásukat latba vetni, 
hogy ők legyenek a győztesek.

Egy kis kedvetlenség, vagy 
erélytelenség, közömbösség a 
döntő pillanatokban, helyre
hozhatatlan károkat okozhat
nak.

Semmi okunk sincs, hogy a

választások elmúltával az el
lentéteket tovább mélyítsük. 
Ez lehet egyeseknek üzleti 
érdeke, de semmiesetre sem 
városi érdek.

Az. állatni költségvetés egyensú
lyának helyreállításával és Imrédy 
Béla pénzügyminiszter most esedé
kes genfi utjával kapcsolatban a 
gazdasági és pénzügyi szaklapok is
mét foglalkoznak az infláció kérdé
sével.

Megállapítják ugyanis, hogy az 
államadósság külföldi kamatainak 
elmaradása esetén sem lesz még a 
költségvetés egyensúlyban s az ál
lamnak bevételekről kell gondoskodni

Legtermészetesebbnek látszik, 
hogy a kormány az illetékhátralé
kok erejéig bocsásson ki régi fel
hatalmazása alapján kincstári jegye
ket.

A kincstári jegyek lombardirozá- 
sánál kétféle megoldás lehetséges: 
vagy a Nemzeti Bankkal lombardi 
rozzák s aJtkor ez némi inflációs 
jelleget tüntet fel, vagy pedig a 
bankoknál helyezik el, melynek a 
következése az volna, hogy magán
hitel részére még kevesebb pénz 
állana rendelkezésre s még nagyobb 
lenne a pénzszűke : a defláció.

A legrosszabb gazdasági negyed
év. — a januári — következik, 
amelyben a pénzszűkét tovább nö- 

j vélni nemzeti szerencsétlenségnek 
j tartjuk.

Különösen azért tartjuk vészé 
lyesnek a pénzszűke növelését, mert 
a Gömbös Gyula miniszterelnök 
által bejelentett kamatleszállítás el 
maradi, a mezőgazdaság pedig tő- 
kevagyonának feláldozása nélkül 
képtelen a 8 százalék’megfizetésére. 
Nem mulaszthatjuk el reámutatni 
arra, hogy az. a gazdaréteg, mely 
a válságot eddig megúszta, bízva a 
beigért változásban, uzsorakamalra 
is szívesen vesz föl kölcsönt, csak
hogy a rövidnek képzelt állapoton 
keresztül tudjon vergődni.

A politikai tőke — mely ma ki
zárólag gazdasági rendszabályokon

Baja város intelligens pol
gársága előtt nem kell eltit
kolnunk, hogy a kulisszák mö
gött erős küzdelem folyik s 
éppen ezért nekünk nem le
het egyéb kötelességünk, mint 
biztositani számunkra a döntő 
tényezők jóindulatát.

Ez a reálpolitika ma Baján.

és eredményen nyugszik, — nagyon 
i kényes és érzékeny dolog. Az a 
I politikai töke, amelyet Gömbös 
| Gyula miniszterelnök személye és 

nemzeti munkaprogrammja jelent s 
amelyhez a politikai reputációnkat 
kötöttük erős csorbulást szenvedne, 
ha a defláció növekednék, mert az a 
vagyonilag nagyon jónak tartott ré
teg, mely eddig fenntartotta magát, 
s amely politikailag számottevő — 
feltétlenül meginogna. Ugyanis ez a 
réteg is erősen érzi már a válság 
romboló hatását, azt látja, hogy a 
tönkremenetelben ő van soron és 

; ezért nemcsak gazdaságilag, hanem 
politikailag is türelmetlen.

Ha a politika áldozatokat hoz 
néha a gazdasági érdekeknek, kell 
hogy a gazdasági és pénzügyi érde- 

i kék szolgálják néha a politikát is, 
, ha mindjárt áldozatok árán is, mert 

különben elvész a politikai bizalon 
a nép kiábrándul s oly rétegek ke- 

' rülnek uralomra, melyek legke- 
| vésbé kedveznek a kapitalista rend- 
I szernek.

A törvényes elsőbbséggel biztosí
tott illetékek erejéig kibocsátott s 
lombardirozott kincstári jegyeket s 
illetve kötvényeket nem tekinthet
jük inflációnak, mert az aranynál 
biztosabb fedezetük van.

Borah szenátor a dollár infláció
ját sürgeti, ellenkező irányban mi 
sem mehetünk, a deflációt növel
nünk nem lehet, mert különben az 
elégedetlenség morajló zúgása — 
mindent elsöprő viharrá fejlődik.

Meggyőződésünk, hogy a pénzügy
miniszter a külföldi tárgyalások ered
ményeként azt a megoldást fogja 
választani, mely nem jelenti a pénz
szűke további mélyülését.

— A MÁV. újjászervezése. Az 
' állami vasutak újjászervezésére rész

letes tervet dolgozlak ki.

Szántó Jené és 
Kása György 
hangversenye.

A Bajai Liszt Ferenc-Kör 53 ik 
nyilvános hangversenyét január 9-én, 
hétfő este fél kilenc órakor rendezi 
meg a Nemzeti Szálló hangverseny- 

, termében. F. hangversenyt Szántó 
Jenő hegedűművész és Kosa György 
zongoraművész, a Zeneművészeti 
Főiskola tanára művészete fogja 
felejthetetlen élménnyé avatni.

A hangverseny műsora :
1. /Beethoven: Szonáta F-dűr. (Ta- 

vaszi szonáta.) Allegro. Adagio 
molto espressivo. Scherzo Rondo. 
(Allegro ma non troppo.)

2. Paganini: Hegedűverseny. Al
legro maestoso — Cadenza.

Szünet.
3. a) Achron —Auer: Hebráisches 

Wiegenlied. b) Vecsey: La lune
i glisse á travers les nuages. c) Leon- 
I cavallo —Szántó: La Mattinata. d) 

Chopin—Szántó: Valse.
4. Zarzycki: Mazurka.
Hegedűn előadja Szántó Jenő. 
Zongorán Kosa György kisér.

Kirabolták a Kama- 
rásduna sétányán 

levő trafikot.
A kamarásdunai korzón álló Ker

tész Lörinc-féle trafikot az éjjel is
meretlen tettesek feltörték, onnan 
kisebb menyiségü dohányárut lop
tak el.

A trafikot az ősz folyamán már 
egyszer feltörték, de a tetteseket 

! mindezideig nem sikerült megtalál- 
| ni. Valószínűnek látszik, hogy az 

első betörés tettesei látogatták meg, 
most is a dohányárudát, felbuzdul
va az előző sikeren.

A rendőrség megindította az el
járást a trafikrablók kézrekeritésére.

Rendőrkézre került 
szökevény.

A rendőrség a napokban elfogta 
Kálóczy István 43 éves napszámost, 
akit több bűncselekmény elköveté
se miatt régóta körözlek. Kálóczyt 
már el is ítélték az elkövetett bű
neiért, azonban a büntetés elöl si
került megszöknie. Mindezideig is
meretlen helyen tartózkodott, mig 
most a rendőrség kezére került.
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Telefonkén a vezető rádió ■ világmárka I
Legújabb készülékei: a íífikOfd és a Díad&l egész Európát veszik, egy gombbal beállíthatók 
tetszésszerinti állomásra, szelektívek s olcsók. Hangjuk : a legtökéletesebb, igazi zene !

K'.-i.n mé|! ma S&riae9>a,rét4$»r.t-4'w3Ái Szent István-tér 4. Körzetképviselet és ayári lerakat Bács-
dij(;-.‘ n bemutatót a WIIWH EftfeuViKÜAEyl Telefonszám: 255. ® és Délnyugat PeStliie^ye részére.

Vasutat tervesnek a 
Szaharán át.

Az egyre növekvő munkanélküli
ség levezetésére való törekvés olyan 
tervekei hoz felszínre, me'vek jó 
időre n. goldanák a munkanélküli
ség problémáját.

A 11 u:.c ati tk állandó törekvésük 
észak <s közép.ifrikai gyarmataik
nak io közlekedés utján az anya
állammal való szorosabb cgybefü- 
zése.

A l emps szerint most felmerült a 
gondol if. hogy az algir-marokkói 
vasuthalózat kiegészítéseként vasu
tat épí'enének a Szaharán keresztül 
a Niger és Kongóvidék felé.

A szakértők számítása szerint 
nem kerülne többe, min t kél és fél 
mi'Iiárd frankba. A sínek mindenütt 
a hegyeken haladnának s a szak 
érlök szerint a homokfergeteg állal 
odasodort homok kihordása nem 
kerülne többe, mint másutt a hó 
eltávolítása.

Miről ábrándozik a bajai 
fiakkeres a standon?

A napokban arra jártunk a Zich 
féle vendéglő előtt, ahol a fiakke- 
resek csoportokba verődve szokták 
megku aki a világ eseményeit.

Am k r az első csoport közelébe 
ért'.i, : az egyik íiakkeres ránkkö- 
szó..; ,;t bum cvácul„Gospodini 
Doktoré!" Iudja-e mi volna jó 
mostan ?

„Mi ?“ kérdeztük a kissé bizal
maskodó kérdésre.

„Egv jó vál iszlás" volt a felelet. 
Egész bizonyos, hogy a pénzszűké
ről beszél'ek.

Leszállították a 
műkedvelő előadá
sok szerzői jogdiját

Emlékezetes, hogy a belügyminisz
ter tavaly úgy intézkedett, hogy 
szerzői engedély nélkül senki se 
kaphasson műkedvelői előadásra 
hatósági engedélyt. E szerint a kul
tuszminisztérium iskolánkivüli nép
miit elesiigyi ügyosztálya ismételten 
tartott ankétot a szerzői jogdij 
szabályozás kérdésében is. Ezek a 
tárgyalások eredménnyel végződlek, | 
a szerzői jogdijakat egységesen meg- [ 
állapították és mérsékelték. A kul- | 
luszmmiszter ennek alapián a kővet
kező rendeletet adta ki: — Figye
lemmel arra, hogy a műkedvelői 
előadások általában fontos kultu
rális, népművelési, hazafias és jó
tékonysági célokat szolgálnak, gon
doskodás történt arról, hogy az elő- '

adási jógáinkat a szmpadi kiadók 
és a szerzet, lulnyonm reszel magá
ban foglaló f tg ear Színpadi Szer
zők Egye mlele mindenkor méltá
nyos összegben uliapilsa meg A 
jövőben iskolák leventeegyesületek, 
kimondniían ra ’é isi cé1 la I miiködö 
alakulasok, kor:gregáriák, ha:afias 
és játék irmely
egyfelvonásos : indán b szerzői jog 
dija felében a helység lelekszámára

Hát még sem „ordít11 az igazság?
A Független Magyarság teg

napi számában azt írja, hogy 
dr. Bajai Ernő olyaníéle kije
lentést tett, mintha nem lett 
volna megelégedve azzal a 
jogi teljesít mennyel, melyet a 
lapüggyel kapcsolatban végez
tünk.

Szaulich Antal itt ismét mint 
riport fenomén de genere ala
posság mutatkozott be, mert 
ilyen kijelentést dr. Bajai Ernő 
seholsem telt.

De ha már Szaulich Antal 
ezt irta, akkor ez annyit je
lent, hogy ha jobb ügyvédje 
lett volna dr. Bajai Ernőnek, 
akkor megnyerhette volna a 
pert, vagyis az igazság még 
sem „ordít" olyan rettenete
sen mint ahogv Szaulich irta 
a gyengébbel.: szamara, ha
nem csak az ügyvéden múlott 
a per elvesztése.

Tény az, hogy sem a dr. 
Bajai- Fodor, sem a Fodor - 
Corvin fele ügyletnél nem mű
ködtünk közre; az. előbbi 
ügylétnél dr. Nyiraty, a má-

ESTI GONDOLATOK.
| hanem azelőtt is elenyésző kis sze

rep jutott nekünk ama nagy ver
senyfutásban, melyet az európai 
nemzetek a tenger beláthatatlan ró
náin folytattak boldogulásukért ér
vényesülésükért.

Azt hiszem majdnem minden ma
gyar fiú életében olyan izgalmas 
szerepet foglalt el egyszer a tenge
részet is, mint akár az első szere
lem langymeleg tavasza. Majdnem 
mindannyian vágyódva kívánkoz
tunk egyszer a karcsú hajókra, a 
gyors gőzösökre, hogy azután azo
kon bejárhassuk a hatalmas óceá
nokat, a távoli világrészek partjait. 
Az álom megvalósulása azonban 
alig-alig párunknak jut oszlályré 
szül. Kicsiny korban, talán az első 
Verne, vagy egyéb útleírás után 
születtek ezek a gondolatok. Az-

Előtlem van, amint Bosphorus 
I ódon palináju városának, Slambul- 

nak legkáprázalosabb palazzojában 
magyar zászlói lengd a Márvány- 

I tenger bársonyosan simogató szel 
, lője. Magyar selyemlobogó vet ár 
| nyékot a szultánok kincses palolá- 
| jának szürke falaira.

Nem vagyunk lengerésznemzel — 
mint az angol vagy az olasz, — de 
ha nem is születtünk a tengertől 
közvetlen nyaldosott földön, mégis 
sok derék embert adtunk a világ
tengerészeinek. Épen ezért senki
nek sem szabad kételkedni a ma
gyar fiuk tengerészeti rátermettsége 
vagy képessége fölött.

A magyar nép alig, vagy abszo
lút nem ismeri a tengerészetet. — 
Ezért van aztán az, hogy nemcsak 
amióta tengerpartjainkat elvették, |

való tekintet nélkül, maximálisan 
<it pengőt tartoznak fizetni, három- 
felvonásos színdarab után pedig 
tizenkét pengőt. Egyéb műkedvelői 
alakulatok és társadalmi testületek 
részére az engedély dija magasabb 
lehet, de semmiesetre sem lépheti 
Ilii egyfelvonásos müveknél a hét, 
háromfelvonásos daraboknál pedig 
a tizenhat pengői.

siknál dr, Sándor Imre ügy
véd tevékenykedtek s igy ez 
ügyben is csak a felektől ka
pott információkra kellett tá
maszkodnunk.

Megható az a puritánizmus, 
mellyel Szaulich Antal — aki 
öt éven át szemrebbenés nél
kül vette fel a fizetést, a most 
nemlétezö támogatás ellen til
takozik. Akkor sohasem volt 
elég neki a fizetés s mi a 
lapra szánt időnk legnagyobb 
részét azzal töltöttük el, hogy 
fizetésjavitást sürgettünk — 
a puritán Szaulich Antal szá
mára.

Persze akkor más idők vol
tak. A Független Magyarság 
mint ellenzéki lap nem tudott 

| prosperálni, Szaulich Antal már 
hat hónapja nem kapott fize
tést, akkor hát iól jött a sza
nálás az uj politikai érával.

Különös erkölcsi érzéke van 
Szaulich Antalnak az állami 
pénzekkel szemben; hol un
dorodik, hol nem undorodik, 
— most éppen undorodik.

után jönnek ;> f> I őbb iskolák, majd 
j az élet. S ez kJ ., :.lieniil keresztül 
■ tép minden szálat, állép a színes 

álmokon. S csak mi, axik folyton 
| ápoljuk, babusgatjuk a kártyavárak

ként felállított L i .'. rész álmokat s 
sokszor éveken áí mozdulatlan 
hagyjuk, érjük el az álmaink vá
gyát a véíüeleu I- lejjerl, ;< hajót és 

I azt a pályái, ae.il ! ngerészelnek 
hívnak. De nagy r szüle, mondhat
nám 99 száz.-.léi < az álmodozók
nak nem lesz tengerész. S az egy 

I százalék egyrészt' is csakhamar ki- 
i ábrándulva es egy élctcsalódással 
' gazdagabban, rövid k<lhárotn hó

nap után h .zajon. \ meséskönyvek 
I örökösen s | kát lengető, hurrázó 

és bagózó tengerésze helyit meg
ismerte a való világ tengerészét, a 
vihar- és műnk;;- dz.ell s mindkettő
ben kitartó matrózt.

S mi, akik kint maradunk sok 
tekintetben, minden hivalkodás nél
kül mondva, szerencsésebbek va
gyunk a szárazföldi embereknél. 
Alig huszonnégy, huszonöt éves 
korig már annyit látunk, tapaszta
lunk, mint más ember élete fogy- 

j Iáig sem, Nem hiába mondta a 
| legnagyobb magyar z-. pr. Széchenyi: 
i «Tengerre magyar ■! Ma sajnos ezt 

kevés hajónk mialt nem lehetjük 
‘ meg. Hisz ahg .i/enegy magyar lo- 
i bogó alatt futó hajónk van, de a 
i szám reméljük növekszik a jövőben.

December 20-án indult egy újabb 
I hajónk a tengerre, hogy diadalma- 
, san lobogtassa a háromszinü zász

lót, s hirde sse a világnak, hogy 
»élni akarunk !«

Ifj. Réty Gyula.

Halálos 
villamosszerencsét
lenség Budapesten
Tegnap Budapesten a Sophianum 

leánynevelő intézel villamos kíilön- 
kocsival kirándulni volt a Hüvös- 

I völgyben. Hazafelé a villamoson két 
j növendék és két apáca tartózkodott.

A kocsinak, melyen ültek, hirte
len elromlott a fékje s két három 
megálló helyen álrobogott, kisiklott 
egy vezetéktarló oszlopnak vágó
dott és felborult. A villamos utasai 
közül a 9 éves Barlel Kató a hely
színen meghalt, Gundel vendéglős 
10 éves Mária leánya életveszélyes 
sérüléseket szenvedett; az egyik 
apáca és a kocsivezelö ugyancsak 
súlyosan megsérültek, mig a másik 
apáca és a kalauz csak könnyebb 
sérüléseket szenvedtek.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NVOMDAVÁLLALAT.
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Kánya Kálmán letzaz 
új kOiügymrnismr.
Mint Budapestről jelentik, Puky 

Endre külügyminiszlei távozik állá
sából s helyét Kánya Kálmán ber
lini magyar követ foglalja el.

Puky Étidre külügyminisztert a 
közigazgatási bíróság elnökévé ne
vezik ki s a közigazgatási bíróság 
jelenlegi elnöke Wlassics Gyula ható 
nyugalomba vonul. Wlassics Gyula 
bárót a felsőház örökös tagjává ne
vezik ki, úgyhogy olt viselt elnöki 
tisztjét megtarthatja.

Értesülésünk szerint Gömbös 
Gy lila miniszterelnök környezetében 
is fontos személyi változások tör
ténnek. így többek közölt Darányi 
miniszterelnökségi titkár távozásáról 
is beszélnek.

HÍREK.
— Izraelita istentisztelet. Pén

teken délután az istentisztelet négy 
órakor kezdődik.

A 3ajaí Széchenyi Szövetség 
r. ndes közgyűlését í. hó 6-án 11 
órakor tartja Czirfusz. Ferenc utca 
23. szám alatt, melyre a tagok ez
úton is meghivalnak. — Elnöség.

A Ferencváros a túráján Rot
terdamban 5 : 0 (2 : 0) arányban le
győzte a holland „Fecskéket".

Emésztési gyengeség, vér 
szegénység, lesoványodás, sápadtság, 
mirigybetegségek, bőrkiütések, kelé
st'.':, furunkulusok eseteiben a ter
mészetes „Ferenc József keserü
viz szabályozza a belek annyira 
fontos működését. Az orvosi tudo
mány számos vezérférfia meggyő
ződött arról, hogy a valódi Ferenc 
József víz hatása mindig kitünően 
beválik. A Ferenc József keserű 
víz gyógyszertárakban, drogériákban 
és fiiszerüzlelekben kapható.

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!"

— „Geríé" Rum és liköressen- 
iiák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 

i essenlia ára használati utasítással 
együtt üvegenkint 50 fillér.

-- A hullámok hőse. Erns Po
inter nagysikerű regénye nyomán 
készült ez a csodás szépségű ten- 

I gerészfilm, kedves szerelmi történet
tel átszőve. Bemutatásra vasárnap 
kerül a bajaszentisl váni K u 11 u r- 
Mozgó-ban „Buster, a Casanova" 

; c. mulatságos vígjátékkal együtt. A 
i Buster film minden egyes fölvonása 
' (,gy’pííy nevelőorkán, a kacagások 
i szűnni nem akaró sorozatában tart 
I va a közönséget.

A páratlan gyógyerő, ami 
az ,,lgmándi“-ban rejlik,

Évezredek óta föld gyomrában 
érik!

SPORT.
A BSE ökölvívó versenye.
A BSE az idén üli 25 éves jubi

leumát. A jubileumi évet versenyek 
tartásával akarja emlékezetessé len 
ni s ennek a versenyprogramnak 
első száma lesz a szombaton lebo
nyolításra kerülő verseny a Békés
csabai Máv. S E. csapatával.

Előreláthatólag erős küzdelem lesz 
mi azonban bízunk a bajai fiuk 
tudásában.

A verseny a következő pásositás- 
ban kerül lebonyolításra.

Ifj. légsuly: Drinka—Bajai, ban
tum : Zzóri—Kurz, pehely: Lipták 
—Jung, könnyű: Tyirják—Tánczos, 
ivelter: Pálinkás—Onody és Balogh 
—Kókay, közép: Kovalcsik—RáczI, 
kisnehéz: Szigeti—Körös.

A mérkőzés szombaton este fél
9 órakor k< ’dmlib a Központi Szál
ló színháztermében.

K 0 l L

Tegnap mutatta b? az Uránia 
filmszínház az összes világvárosok 
nagy mozgóinak legnagyobb sikerű 
filmjét: Mata Harit.

Mala Hari, < .Jáváról Európába 
került ragyogó táncosnő csodás mű
vészete, férfiakra ható sz.uggesz'iv 
erejét a kémkedés szolgálatába állí
totta a németek javára és francia 
golyótól hall meg. Egész lénye, ti
tokzatos élete állandó izgató szere 

i volt sok-sok művész fantáziának és 
, Greta Garbó művészetével bevonult 
1 a film világába is.

Greta Garbó ebben a filmben 
I aratta legszebb diadalát az igaz mü- 
; vészelnek. Játéka megrázó, valóság

gal lenyűgözte a közönséget. Külö 
nősen az exotikus lánca, cgy-egy 
megvonaglása, egy egy sok titkos 

| fájdalmat kifejező arcrándulása és 
különösen a kísérő zene velőkig 
ható hangja felejthetetlen élmény- 

i ként él tovább az emberben.
• Metró Goldvin legnagyobb szlár- 
I jai szerepelnek e filmben, amelyről 
| most mindenfelé szerte a világon 
. legtöbbet beszéln ?k a filmek közül 
I és amelyet mégsem nevezhetünk 
. „slágernak", mert ez lealacsonyitósa 
1 lenne az igaz művészetnek, amely 

ezt a monumentális filmet átfűti.
(-)

SZÍNHÁZ.

Molnár Ferenc, Keltái Jenő, 
Avercsenkó a Művész Szín

ház irodalmi estjén.
Hétfőn és kedden a Művész Szín- 

ház kiváló együttese magasszinvo- 
nalu irodalmi estét rendez, mely
nek keretén belül a magyar szin- 
padiirodalom legszebb termékein 
kívül egy értékes orosz színpadi al
kotás kerül bemutatásra. Molnár 
Ferenciül a „Marsall" cimii világ
sikert elért színmű kerül előadásra. 
Heltai Jenő szellemesen megirt ér
dekes mesejátéka az „Orvos és a 
halál", és Avercsenkó a kiváló orosz 
iró az „Öngyilkos" című színmüve 
szerepel az est műsorán. Ezenkívül 
Vaszary János hangulatos cigány
tréfája a „Nem éri meg a reggelt" 
kerül még bemutatásra Horváth 
Sanyi közkedvelt zenekarának közre
működésével E nagyszerűen össze
válogatott műsor iránt már is nagy 
érdeklődés nyilvánult meg. A közön
ség kérelmére az előadásokat a 
Központi kis színháztermében tart 

jak meg, mert ez kellemesen fűlhe
tő. A fenti darabok főszereplői: Sz. 
Salgó Ilona, Gabányi Böske, Szen- 
liványi Béla. Kovács Árpád, Halász 
Kálmán - Filléres hely árak! 
Pénztár a Központi étteremben.

Laptulajdonos :
Or. KNEZV LfeKfcl

PRÍMA 

darabos 
hazai szén

100 kg. P. 3 60 

Gázgyári dió koksz 
Porosz dió koksz 

Pécsi- és tatai 
tojásszén 
Tűzifa, aprítva és ölben legolcsób- 

i bán, azonnal házhoz szállítja a :

M. Á. K. MÉSZTELEP
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon 
szám 353. — Jól bevezetett üz

letszerzőket felveszünk !

COiSO.
január 6-án, pénteken 

Vizkereszt napján.
TÓM M1X legújabb hangos

A TEXASI
KALANDOR.

Küzdelem a kétarcú banditával 
7 felvonásban.
Kísérő filmje :

A varsói bál.
A legnagyobb szabású hangos 

film 12 felvonásban.

Január 8-án, vasárnap.
A FOX filmgyár szenzációs 

hangos film újdonságai 

AZ ARANYPÓK 
Bűnügyi dráma 8 felvonásban.

Ezt követi:

Hárman 
egy ellen.
(A vidám bandita.)
Kitűnő hangos vígjáték 8 felv.

Mindkét filmet < gy műsorban 
adjuk.
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APRÓHIRDETÉSEK.

Keresek bérbe 1 - 2 szobás, 
mellékhelyiségekkel különálló családi 
házat. Cím a kiadóhivatalban.

-- Nagyon szép fekvésű erké
lyei Villa 800 négyszögöl szőlővel, 
présházzal és felszereléssel, közvet
len vasútállomással szemben igen 
olcsón eladó. - Cim a kiadóban.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Fizessen elő
a BAJA-BÁCSKÁ&A.

Nyomtatványait 
a Bakanek és Goldberger 

könyvnyomdában (Ferenciek-tere 2.) 
rendelje meg, ahol legszebb és leg
olcsóbb nyomtatványok készülnek

Karácsonyi 
játékok 

óriási választékban 

olcsón 
UTRY-nál

Erzsébet kir.-a. 38. Telefon 280.

Hólapátok,
nyirfaseprők, 
játékszánkők

UTRY-nál.
Telefon 280. Erzsébet kir. u. 38

Éjjeli 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január 2-túi, január S ig 
Or. GEIRINGER JÁNOS 

L0VA5SY ÖDÖN

gyógyszertára.
KATANICS ANTAL erdőtermeléséből

Iroda: Szent Antal utca 24. szám. Telefonszám 91.

K É K H E G V I termelésünkből házhoz szállítunk azonnal

aprított fi
Két éves száraz akác:

Vágott fa 100 kilogramm . P 3’80
Akác hasábfa ölenként..................... P 50'—
Házhoz szállítás: úlfa ölenkint ? 2—, Vágottfa 100
kgr. 20 fillér. Áraim készpénzfizetés mellett értendők.

Hegedűt Lászlóné j 

és Schad Béla íí 
Sugovicapart. *

TELEFON: 132. "

£S»«c=s £=»«=$

Fűzőt, haskötőt
csak mérték után készítessen

ÉLIÁSNÉ JAKAB ESZTI
füzökészitőnél. (Uráinia palota.)

Tisztelettel hozom szives értesítésére, hogy 
Baján Erzsébet Királyné-u. 2. szám 
alatt (bejárat Takarékpénztár-utca 1. sz.) 

Fűzőszalont nyitottam, 
ahol a legújabb modellek után a 
legszebb kivitelben Princess-. Derék
éi Sportfüzök, orvosilag rendelt 
Haskötők, serdülő leánykák részére 
Egyenestartók, továbbá Melltartók 
és Harisnyatartók készítését és 

javiiását vállalom.
Hívásra házhoz is megyeit! Telefon: 386.

FÜRST ERZSÉBET
füzcszalonja Baja, Erzsébet kírályné-u. 2.

Habselyem fehérneműk, melltartók nagy választékban.

Alakitást, tisztítást olcsón vállalok.

Kedvező fizetési feltételek!

pécsi tojásbrikett I
(drca 7ooo caloria)

pécsi dióbrikett
(szurok mentes) y

helyettesitik tökéletesen él gazdaságosan a kokszot! |

Kérjen díjtalan próbafűtést!

ICHÖN Él BAJAI, BAJA
Haynald-utca 13. szBm. Telefonsam 26. |||

Nvnmtttntt Bakanek és Gnldherger könvvnvomdáiánan Hhih


